СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	25 мая 2020  № 237

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 30.11.2005 года № 11 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 31 января 2019 года № 179), Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 30 ноября 2005 № 11 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района» следующие изменения:

статью 18 изложить в новой редакции:

«Статья 18. Постоянная комиссия по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка, казачества и военнослужащих:

· представляет на рассмотрение Совета депутатов предложения о признании полномочий депутатов;

· вносит предложение по вопросам проведения выборов депутатов вместо выбывших;

-
готовит заключение по вопросам, связанным с соблюдением депутатами Совета депутатов депутатской этики, неприкосновенностью депутатов и другими гарантиями депутатской деятельности, отзывом депутата избирателями, а также досрочным прекращением полномочий депутата по его личному заявлению, либо в связи с вступлением в законную силу обвинительного приговора в отношении лица, являющегося депутатом;

-
разрабатывает и участвует в подготовке программ по пожарной безопасности;

- принимает участие в разработке и осуществлении мероприятий по обеспечению законности, прав граждан на территории муниципального образования;

· участвует в подготовке и рассмотрении вопросов по содействию возрождения казачества, исторических традиций;
· -принимает участие в разработке и осуществлении мероприятий по профилактике правонарушений, в правовом воспитании граждан;
· заслушивает информации должностных лиц исполнительной власти, правоохранительных органов, руководителей предприятий, учреждений, организаций;

- участвует в осуществлении контроля за соблюдением законности в администрации муниципального образования, на предприятиях, учреждениях, организациях, в проверке состояния дел по рассмотрению заявлений, жалоб граждан и организации их приема;

- рассматривает вопрос о применении мер ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- осуществляет контроль за исполнением решений по вопросам ведения комиссии.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                        Ю.В.Гомзов

Разослано: организационному отделу, депутатам Совета депутатов МО Подгородне-Покровский сельсовет, прокуратуре района, в дело